- 1 -

2024 年２月13日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 y u t o r i

代 表 者 名 代表取締役社長 片 石 貴 展

（コード番号：5892 東証グロース市場）

問い合わせ先 取 締 役 副 社 長 長瀬 之 口 和 磨

TEL. 03-6379-0667

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023年12月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら

せいたします。また、今回の業績予想の修正より、調整後 EBITDA についても開示することといたしましたの

で、併せてお知らせいたします。

１． 業績予想数値の修正

2024 年３月期業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

  売上高
調整後

EBITDA
営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
（百万円）

3,565

（百万円）

―

（百万円）

337

（百万円）

312

（百万円）

215

（円銭）

143.15

今回修正予想（Ｂ） 4,102 498 374 360 215 143.15

増減額（Ｂ－Ａ） 537 ― 37 48 0 ―

増減率（％） 15.1 ― 11.0 15.4 0.0 ―

（ご参考）前期実績

（2023年３月期）
2,470 ― △47 △54 △68 △46.23

（注）調整後EBITDA＝（営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋敷金償却費＋株式報酬費用）

２．業績予想修正の理由

売上高、営業利益及び経常利益につきましては、実店舗での販売を中心に、第３四半期累計期間が好調

に推移したことを踏まえて通期の予想を見直した結果、前回予想を上回る見通しとなりました。

一方で、当期純利益につきましては、経常利益の増益要因に加え、店舗移転に係る除却損ならびにのれ

ん償却費および株式報酬費用に係る税金費用の見積りが予算策定時に十分に考慮されていなかったため、結

果として前回予想から修正はありません。

詳細につきましては、2024年２月13日に開示いたしました「2024年３月期 第３四半期 決算説明資料」

をご参照ください。

- 2 -

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

本件に関するお問い合わせ

株式会社yutori IR担当

ir@yutori.tokyo

以 上